

Rezolucja XV plenum Komitetu Centralnego SED

Nowy kurs i zadania partii

Piąte posiedzenie wojskowej komisji rozejmowej

(f) PEKIN (PAP). Na piątym posiedzeniu wojskowej komisji rozejmowej w dniu 1 sierpnia w Panmunjonie przedstawiciele obu stron zaprobowali porozumienie w sprawie ustawienia i nadzoru znaków granicznych wzdłuż wojskowej linii demarkacyjnej. Porozumienie to zostało uprzednio osiągnięte przez oficerów sztabowych obu stron. Czynniki są przygotowania do jak najkrótszego ustawienia tych znaków.

Szóstę posiedzenie wojskowej komisji rozejmowej odbędzie się 3 sierpnia o godz. 11.

Pierwszy transport jeńców z Korei północnej

(f) PEKIN (PAP). Agencja Nowych Chin donosi, że w sobotę wyruszył z Korei północnej pierwszy transport niekoreańskich jeńców wojennych, repatriowanych na mocy porozumienia rozejmowego. Transport ten ma przybyć do Kaesongu 3 sierpnia, tj. na dwa dni przed rozpoczęciem wymiany jeńców przez obie strony.

Przywrócenie cywilnego ruchu pasażerskiego na kolejach północnokoreańskich

(f) PEKIN (PAP). Z Phenjanu donoszą, że w północnej części Korei otwarto znowu pasażerski ruch kolejowy. Pierwszy pociąg osobowy z Sindzu przybył do Phenjanu w dniu 30 lipca. Parowóz był udekorowany portretem marszałka Kim Ir-sena oraz flagami narodowymi Korei, Chin i Związku Radzieckiego. Wśród pasażerów znajdowali się przewodnicy pracy i chłopcy. Na wszystkich stacjach ludność gorąco witała pociąg, pierwszy pociąg połączony przeznaczony dla ludności cywilnej.

Wiec w kwaterze głównej chińskich ochotników ludowych

(f) PEKIN (PAP). Agencja Nowych Chin donosi z frontu koreańskiego, że w kwaterze głównej chińskich ochotników ludowych odbył się 30 lipca wiec dla uczczenia zawarcia rozejmu i z okazji 26 rocznicy powstania chińskiej armii ludowej - wyzwolitej. Zastępca dowódcy chińskich ochotników ludowych Teng Hua wygłosił przemówienie, w którym przypomniał zwycięstwa Koreańskiej Armii Ludowej i chińskich ochotników ludowych, odniesione w ciągu ubiegłych trzech lat.

Wreczczenie odznaczeń gen. Peng Teh-huai'owi

(f) PEKIN (PAP). Z Phenjanu donosi agencja Nowych Chin, że 31 lipca odbyła się tam uroczystość wreczczenia generalowi Peng Teh-huai'owi dowódcy chińskich ochotników ludowych, odznaczeń związanym z przyznaniem mu tytułu „Bohatera Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej”. Na uroczystości obecni byli: naczelny dowódca Koreańskiej Armii Ludowej marszałek Kim Ir-sen, przewodniczący Stałego Komitetu Najwyższego Zgromadzenia Narodowego Kim Du-hon, sekretarz KC Koreańskiej Partii Pracy Pak Den-ai, wicepremier Czo Jun-kun, przewodniczący delegacji koreańsko-chińskiej na rokowania rozejmowe general Nam Ir i inne wybitne osobistości.

Odnaczenie orderami działaczy państwowych i przywódców Koreańskiej Partii Pracy

(f) PEKIN (PAP). Agencja Nowych Chin donosi z Phenjanu: Opublikowano dekrety Prezydium Najwyższego Zgromadzenia Ludowego Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej o odznaczeniu orderami państwowymi działaczy Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej i przywódców Koreańskiej Partii Pracy. Za wybitne zasługi dla sprawy zwycięstwa narodu koreańskiego w wyzwoleniu wojnie narodowej odznaczeni zostali: orderem Sztandaru Państwowego I stopnia — przewodniczący Prezydium Najwyższego Zgromadzenia Ludowego Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej — Kim Du-hon, sekretarz KC Koreańskiej Partii Pracy — Pak Den-ai i Pak Czan-ok; orderem Wolności i Niezawisłości I stopnia — zastępca przewodniczącego rady ministrów Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej Czi Jen-gen oraz przewodniczącego rady ministrów Hon Mem-hi.

(f) BERLIN (PAP). Agencja ADN ogłosiła rezolucję XV plenum Komitetu Centralnego Niemieckiej Socjalistycznej Partii Jedności, które odbyło się w dniach 24—26 lipca br. Rezolucja poświęcona jest omówieniu nowego kursu i zadań partii.

Istota nowego kursu — stwierdza rezolucja — polega na tym, aby w jak najkrótszym czasie osiągnąć poważną poprawę sytuacji gospodarczej i politycznej w Niemieckiej Republice Demokratycznej i na tej podstawie znacznie podnieść stopień życia klasy robotniczej i wszystkich ludzi pracy. Poprawa warunków materialnych ludności winna nastąpić przez zwiększenie produkcji przemysłu spożywczego i lekkiego, rozwój inicjatywy w prywatnym handlu i przemysłu, jak również dzięki pomocy udzielanej gospodarstwu chłopskiemu. Całe życie społeczne winno być jeszcze bardziej zdemokratyzowane, a równocześnie powinien być ułatwiony kontakt pomiędzy Niemcami ze Wschodu i Zachodu. Posunięcia te zmierzają jednocześnie do wielkiego celu narodowego — wzmocnienia sił pokoju i pchnięcia naprzód sprawy przywrócenia jedności Niemiec.

KC SED podkreśla, że realizacja nowego kursu przyniosła już szereg istotnych wyników. Rezolucja omawia uchwały rządu NRD w zakresie podniesienia stopnia życiowej robotniczej, chłopów, inteligencji i innych warstw ludności (dzięki czemu zdolność nabywania ludności NRD w 1953 r. wzrosła w przybliżeniu o dwa miliardy marek), w zakresie umocnienia praworządności demokratycznej itd. i stwierdza:

Uchwały te to tylko pierwsze kroki na drodze do realizacji nowego kursu partii i rządu, kursu, który stanowi linię polityczną partii na dłuższy okres i zmierza do spętowania walki o pokój, jedność i dobrobyt.

KC SED wskazuje dalej, że ogłoszenie i realizacja nowego kursu w NRD wywołało zamieszanie i wściekłość w obozie podległości wojennych i wrogów jedności Niemiec. Zrozumieli oni, że nowy kurs stanowi ogromne niebezpieczeństwo dla ich zbrodniczych planów wojennych, dla urzeczywistnienia wojennego układu ogólnego, i dlatego zdecydowali się na jak najszybsze wyznaczenie dawno już przygotowywanego „dla X”, aby nie dopuścić do wcielenia w życie nowego kursu.

Rezolucja daje analizę sytuacji, w jakiej dokonano prowokacji faszyzowskiej w dniu 17 czerwca.

Zdemaskowanie agenta imperialistycznego — Berli — czytamy w rezolucji — również wskazuje na międzynarodowe powiązanie zaplanowanej na wielką skalę prowokacji. Komitet Centralny SED wyraża wdzięczność Komitetowi Centralnemu KPZR za dokonane w porę zdemaskowanie zdradcy Berli. KC SED wyraża Komitetowi Centralnemu KPZR swe całkowite zaufanie i zapewnia o swej nierozdzielnej więzi z partią Lenina - Stalina.

Rezolucja podkreśla, że próba puczu faszyzowskiego w dniu 17 czerwca poniosła fiasko. Większość ludności NRD, a zwłaszcza klasy robotniczej, nie poparła prowokatorów i udzieliła im zdecydowanej odprawy. Zaplanowany i szeroko rozreklamowany przez organizatorów puczu strajk powszechny nie odbył się, gdyż przynajmniej większość robotników nie wzięła w nim udziału. Niespełna 5 proc. robotników Republiki uczestniczyło w strajkach. Przytaczająca większość inteligencji pracującej również stanęła zdecydowanie po stronie rządu NRD. Prowokatorzy napotykali na opór wśród mas chłopskich. W większości miast i w większości przedsiębiorstw organizacje partyjne SED wstąpiły energicznie na czele robotników przeciwko prowokatorom i udermiły puczu. Ta udzielona przez większość ludności odprawa prowokatorów stanowi właśnie podstawę przyczynę klęski, jaką ponieśli zamachowcy faszyzostwy w dniu 17 czerwca.

Organy państwowe Republiki, a w szczególności radzieckie wojska okupacyjne wzięły zdecydowany udział w dziele uderzenia faszyzowskiej prowokacji wojennej. Niedana próba puczu z 17 czerwca wykazała, że ustroj demokratyczny w NRD jest silny i niewzruszony, ponieważ ma oparcie w większości ludzi pracy.

„Jednakże — czytamy w rezolucji — partia powinna wyciągnąć poważną naukę z wydarzeń 17 czerwca i szybko przezwyciężyć niedomagania w swej pracy, które ujawniły się w owych dniach.

17 czerwca udowodnił, że w NRD istnieje zorganizowany i popierany przez Amerykanów faszyzowski ruch podziemny. W dniu tym w niektórych miastach (Magdeburg, Halle, Goerlitz i in.) całe grupy zamaskowanych wrogów ludu wyszły z podziemia i prowokowały zamieszki. Ujawniono nielegalne organizacje faszyzowskie, posiadające własne ośrodki, własną dyscyplinę i stałą łączność z agenturami w Berlinie zachodnim. Kierowniczą rolę odgrywali w nich aktywni hitlerowcy.

Ponadto, jak stwierdza rezolucja, w niektórych miastach (Magdeburg, Lipsk i in.) istniały organizacje nielegalne, składające się z byłych członków socjaldemokratycznej partii Niemiec, którzy wciąż jeszcze stoją na antyrobotniczych pozycjach socjaldemokratyzmu i z tego powodu łatwo padli ofiarą agentów „Biura Wschodniego”, szerczących wśród robotników hasła faszyzowskie i organizujących strajki.

Rezolucja podkreśla, że wrogi elementy wydalone z SED również brały aktywny udział w prowokacjach. Jak wskazuje rezolucja, wydarzenia z 17 czerwca doprowadziły do ożywienia działalności wrogich elementów antydemokratycznych na polu politycznym, ideologicznym i ekonomicznym; elementy te wysuwały w różnych formach żądania, zmierzające do osłabienia i w ostatecznym wyniku do likwidacji ustroju demokratycznego w NRD. Zadanie partii polega na stanowczym wystąpieniu przeciwko aktywizacji tych wrogich sił i na demaskowaniu wrogeb ludności ich antyludowego charakteru.

Po załamaniu się prowokacji wróg podjął próbę obrony zdemaskowanych agentów. Byli minister sprawiedliwości Fechner, któremu udowodniono działalność antypaństwową, wykonał szeregi prowokatorów faszyzowskich przed zasłużoną karą. Z polecenia Fechnera zwolniono wielu aktywnych organizatorów prowokacji. Wpłynął on na sądy w tym kierunku, by uniewinniały bez wyjątku wszystkich agentów amerykańskich i inspiratorów prowokacji.

Stanowiło to bezpośrednią i świadomą pomoc dla wroga — dla amerykańskich i zachodniemieckich organizacji sabotażowych oraz faszyzostwy.

Jednocześnie Fechner, jako minister sprawiedliwości, ponosi odpowiedzialność za liczne wypadki pogwałcenia praworządności i za niesprawiedliwe surowe kary w stosunku do ludzi pracy w NRD.

Komitet Centralny postanowił wykluczyć Fechnera jako wroga partii i rządu z KC SED i z szeregów SED.

KC SED nakreślił w swej rezolucji szereg posunięć niezbędnych dla urzeczywistnienia zadań nowego kursu. Posunięcia te przewidują m. in. korekturę planu pięcioletniego i narodowego planu gospodarczego na rok 1953 w kierunku zwiększenia produkcji artykułów konsumcyjnych.

Rezolucja przewiduje zwiększenie budownictwa mieszkaniowego, podniesienie wydajności i lekta, zwiększenie pogłowia zwierząt gospodarskich w przybliżeniu do poziomu ustalonego w planie pięcioletnim, przy czym pogłowie trzody chlewnej powinno poziom ten przekroczyć. Ośrodki maszynowo-tractorowe zostaną wyposażone w większą ilość traktorów i maszyn rolniczych.

KC SED wskazuje na konieczność organizowania walki o realizację planu gospodarczego, o wzrost wydajności pracy i zwiększenie dyscypliny pracy. Najpewniejszą gwarancją osiągnięcia tego celu — stwierdza rezolucja — jest jak najszybszy rozwój współzawodnictwa we wszystkich dziedzinach gospodarki narodowej.

Rezolucja omawia dalej zadania nowego kursu na odcinku rolnictwa, podkreślając konieczność zwiększenia pomocy zarówno dla gospodarstw chłopskich jak i dla spółdzielni produkcyjnych.

Jeśli chodzi o spółdzielnię produkcyjną, to główną uwagę należy zwrócić na ich organizację i gospodarstwo umocnienie oraz na przestrzeganie zasady dobrowoli przy ich zakładaniu.

Rezolucja stwierdza, że „dależ umocnienie ustroju demokratycznego i ściśle przestrzeganie praworządności demokratycznej są ważnymi elementami nowego kursu”. Najważ-

niejsze zadanie w tej dziedzinie polega na tym, aby cały aparat administracyjny zbliżył do mas i umocnił jego więź z masami. Popieranie krytyki i samokrytyki rozwiniętej i samokrytyki rozwiniętej inicjatywę mas w kierunku usprawnienia pracy aparatu państwowego.

Jednocześnie należy kontynuować pracę w dziedzinie umocnienia władzy państwowej, aby mogła ona skutecznie bronić praw obywateli i praworządności. Należy zaostreżać czujność wobec wrogów budownictwa demokratycznego.

Depesze do KC Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego

(f) MOSKWA (PAP). W Radzieckim Komitecie Centralnym Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego otrzymał...

Depesza KC KP Czechosłowacji
Droży Towarzysze!
Komitet Centralny Komunistycznej Partii Czechosłowacji śle Wam braterskie pozdrowienia w 50 rocznicę utworzenia Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego, rewolucyjnej marksistowskiej partii nowego typu.

Stworzona i wychowana przez Lenina i Stalina, Komunistyczna Partia Związku Radzieckiego osiągnęła historyczne zwycięstwo.

Pod kierownictwem partii bolszewickiej robotnicy i chłopcy Rosji zwyciężyli w Wielkiej Październikowej Rewolucji Socjalistycznej, która zapoczątkowała nową erę w historii ludzkości — erę socjalizmu.

W Wielkiej Październikowej Rewolucji Socjalistycznej włoskie masy pracujące widziały początek wyzwolenia wyszklanych i uciskanych we wszystkich krajach świata, w partii zaś, która zapewniła całkowite zwycięstwo Rewolucji, widziały one niezawodnego przewodniczącego międzynarodowego ruchu robotniczego w obecnym okresie historycznym.

Piracka napaść wojskowych samolotów USA na radziecki samolot pasażerski

(f) MOSKWA (PAP). Agencja TASS donosi: Dnia 31 lipca zastępca ministra spraw zagranicznych ZSRR A. Gromyko przyjął ambasadora Stanów Zjednoczonych p. Charlesa Bohlena i wreczył mu notę następującej treści:

„Rząd Związku Socjalistycznych Republik Radzieckich uważa za konieczne oświadczyć, że w dniu 27 lipca br. o godz. 6 m. 28 według czasu moskiewskiego cztery amerykańskie samoloty myśliwskie, które wtargnęły do Chińskiej Republiki Ludowej, zaatakowały i strąciły w rejonie miasta Huadian w odległości 110 km od granicy chińsko-koreańskiej radziecki samolot pasażerski typu „Il-12”, w chwili, gdy samolot ten dokonywał regularnego lotu ustalonoj trasą z Portu Arthura do Związku Radzieckiego. Zginęło 15 pasażerów i 6 członków załogi, którzy znajdowali się na pokładzie strąconego samolotu.

Rząd radziecki składa stanowczy protest przeciwko tej pirackiej napaści amerykańskich samolotów wojskowych na radziecki samolot pasażerski, dokonanej na terytorium Chińskiej Republiki Ludowej oraz oczekuje, że rząd Stanów Zjednoczonych podejmie kroki w celu surowego ukarania osób, odpowiedzialnych za tę napaść i w celu niedopuszczenia w przyszłości do tego rodzaju zbrodniczych aktów ze strony amerykańskiego dowództwa wojskowego.

Nota rządu radzieckiego do Turcji

(f) MOSKWA (PAP). Agencja TASS donosi: W odpowiedzi na notę ministerstwa spraw zagranicznych ZSRR wreczona ambasadorowi Republiki Turcji 20 lipca br., tureckie ministerstwo spraw zagranicznych przekazało 24 lipca br. ambasadorowi ZSRR w Ankarze następującą notę:

„20 lipca 1953 r. zastępca ministra spraw zagranicznych Związku Socjalistycznych Republik Radzieckich Jego Ekscelencji p. Zorin wreczył ambasadorowi Turcji w Moskwie notę werbalną, której tekst został natychmiast opublikowany przez rząd radziecki i w której ministerstwo spraw zagranicznych wykorzystując jako pretekst zapowiedź wizyty w najbliższym czasie okrętów floty amerykańskiej, a następnie angielskiej w Stambule stwierdza, iż nie można nie zwrócić uwagi na fakt, że ostatnio wizyty eskadr obcych okrętów wojennych w tym również wielkich okrętów, do portów leżących w Cieśninach stały się coraz częstsze oraz, że dwie wizyty o których mowa, mogą być uważane za swego rodzaju demonstrację wojskową i wyraża nadzieję, że otrzyma od rządu tureckiego dodatkowe informacje.

W nocie swej z 20 lipca br. ministerstwo spraw zagranicznych ZSRR powołując się na zawiadomienie przesłane przez ministerstwo spraw zagranicznych Turcji w sprawie wizyty w porcie stambulskim w lipcu br. eskadry okrętów wojennych USA w składzie 10 jednostek i okrętów wojennych Anglii w składzie 22 jednostek, zwróciło uwagę na okoliczność, że ostatnio eskadry obcych okrętów wojennych, w skład których wchodziły również wielkie okręty wojenne, zjawiają coraz częściej do portów w Cieśninach Czarnomorskich. Ministerstwo zwracało także uwagę, że wspomniane w nocie wizyty amerykańskich i angielskich okrętów wojennych w porcie stambulskim mogą być uważane za swego rodzaju demonstrację wojskową.

Po rozpatrzeniu odpowiedzi na tę notę udzielonej przez ministerstwo spraw zagranicznych Turcji, ministerstwo spraw zagranicznych ZSRR uważa, że w sprawie potrakować te prośby jako swego rodzaju mieszanie się do sprawy należącej do kompetencji Turcji, chociaż nie ma żadnych podstaw do tego rodzaju wniosków.

Zebrań aktywu SED poświęcone uchwałom XV plenum

(f) BERLIN (PAP). W miastach i okręgach NRD odbywają się zebrań aktywu Niemieckiej Socjalistycznej Partii Jedności, poświęcone uchwałom XV plenum, na którym sformułowany został nowy kurs polityczny rządu. Zebrania manifestują jedność partii i jej gotowość do rozwiązywania stojących przed nią zadań.

W Halle na zebraniu aktywu partyjnego obecnych było przeszło tysiąc osób. Członek Biura Politycznego KC SED Oelsner zdemaskował istotne źródła prowokacji faszyzowskiej z dnia 17 czerwca, napisał jej imperialistycznych inspiratorów i organizatorów. Oelsner zaznajomił szczegółowo zebra-

nych z uchwałami XV plenum i nowym kursie politycznym rządu Niemieckiej Republiki Demokratycznej i podkreślił konieczność konsekwentnej walki o jego realizację.

